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I brev af 20. februar 2020 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 205 

 

Vil ministeren kommentere henvendelsen fra BUPL for så vidt angår den del, der 

omhandler øget optag på pædagoguddannelsen og oprettelses af uddannelses-

stillinger m.v., jf. BUU alm. del - bilag 97 og 100? 

Svar 

Pædagoguddannelsen er Danmarks største uddannelse, og dygtige og engage-

rede pædagoger har afgørende betydning for både børn, unge og udsatte.  

 

Jeg er enig med BUPL i, at vi skal se på, om vi kan hæve kvaliteten på pædagog-

uddannelsen, der løbende har været udsat for kritik. Blandt andet derfor har rege-

ringen også samlet afsat 170,5 mio.kr. til uddannelsen frem til 2024, som professi-

onshøjskolerne kan bruge til f.eks. flere timer og mere feedback. 

 

Derudover skal pædagoguddannelsen evalueres i 2020, og jeg ser frem til at få re-

sultaterne, så vi får et bedre billede af, hvor vi kan sætte yderligere ind.  

 

Ud over et kvalitetsløft af uddannelsen skal vi også som politikere bidrage til en 

større anerkendelse af pædagogprofessionen og den pædagogiske faglighed, så 

vi herigennem er med til at gøre pædagoguddannelsen mere attraktiv for de ud-

dannelsessøgende. 

 

Vi skal understøtte, at der fortsat er tilstrækkeligt uddannet pædagogisk personale 

til vores daginstitutioner, skoler, døgninstitutioner mv. Det er blandt andet antallet 

af praktikpladser, som særligt kommunerne stiller til rådighed, der er afgørende 

for, hvor mange pædagogstuderende professionshøjskolerne kan optage.    

 

For så vidt angår uddannelsesstillinger har mange erfarne pædagogmedhjælpere, 

dagplejere og pædagogiske assistenter i dag mulighed for at tage meritpædagog-

uddannelsen. Her kan de få merit for størstedelen af praktikperioderne, og uddan-

nelsen kan samtidig tilrettelægges, så de fortsat kan arbejde, mens de tager ud-

dannelsen.  
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Vi skal dog have set på, om meritpædagoguddannelsen er tilstrækkelig fleksibel i 

dag, eller om den kan gøres endnu mere attraktiv og åben for gruppen af erfarne 

medhjælpere, dagplejere og pædagogiske assistenter.  

 

Derudover skal vi i fællesskab med blandt andre KL have undersøgt, om vi i hø-

jere grad kan understøtte, at de erfarne medhjælpere, dagplejere og assistenter, 

der ønsker at tage meritpædagoguddannelsen, også har mulighed for at benytte 

sig af denne mulighed for opkvalificering. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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